



สำนัก(ข่าว)
WS-พยอม

พยอม กัลยาโณ
editor@LokWanNee@gmail.com



วิปริตผิดเพี้ยน

หอยไม่มีมือ ไม่มีเท้า แต่
มันก็หากินของมันได้

►3

พ.ร.บ.คอมพิวเตอร์ฯ 2560

กฎหมายใหม่

แต่ยังถูกใช้ปิดปากเหมือนเดิม



กฎหมายปิดปาก?

อุก(ละ)หุกคิด ►3



รอส.ลุย“กกม.-อีสาน”
เพื่อคนมีบ้าน

เศรษฐกิจ ►4



COM7เปิดตัว
แลนด์มาร์คไอทีใหม่

เศรษฐกิจ ►4



ห้ามยวดยาน
เข้าพื้นที่รอบรัฐสภา

ต่างประเทศ ►5

ยอมเสียหน้า

หลัง กกต.ชุดใหม่ได้รับการแต่งตั้งอย่างเป็นทางการ ท่าทีที่เคยแข็งขันในความต้องการแก้ไข พ.ร.บ.กกต. เพื่อปรับแนวทางคัดเลือกผู้ตรวจการเลือกตั้งใหม่ของ สนช. ก็เปลี่ยนเป็นพร้อมที่จะถอนร่างแก้ไขออกจากสภารบของรัฐบาล โดยอ้างว่าไม่อยากให้เป็นตัวอย่างว่าการแก้ไขกฎหมายลูกทำได้ง่าย ซึ่งอาจเป็นการชี้โพรงให้กระรอกยื่นแก้ไขกฎหมายลูกฉบับอื่นๆ ในอนาคต ทั้งนี้ ไม่ว่าจะยกแม่น้ำทั้งห้ามาอธิบายการกลับ

หลังหันครั้งนี้อย่างไร ประชาชนก็ได้เห็นจุดประสงค์ที่ชัดเจนของการยื่นแก้ไขแล้วว่ามีต้นตอมาจากเรื่องอะไร จากที่เห็นว่าการคัดเลือกผู้ตรวจการเลือกตั้งที่ทำโดย กกต.ชุดเก่าไม่เหมาะสม เปลี่ยนมาเป็นความพึงพอใจทันทีหลังจากได้ กกต.ชุดใหม่เข้ามาทำหน้าที่ตรวจสอบกลั่นกรองแต่งตั้งผู้ตรวจการเลือกตั้งที่ผ่านการคัดเลือกรอบแรก 616 คน ทุกอย่างมันชัดเจนแล้ว

โลกวันนี้มีประเด็น ►2



เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

เรียกว่าไม่ได้เห็นไปว่าความคาดหวังที่สมาชิกสภานิติบัญญัติแห่งชาติ (สนช.) แปะทำพร้อมถอนร่างแก้ไขพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยคณะกรรมการการเลือกตั้ง (พ.ร.ป.กต.) ในประเด็นเกี่ยวกับวิธีการคัดเลือกผู้ตรวจการเลือกตั้ง หลังจาก กต.ชุดใหม่ที่สนช. เป็นผู้คัดเลือกได้รับการโปรดเกล้าแต่งตั้งอย่างเป็นทางการ ผนวกกับการคัดเลือกผู้ตรวจการเลือกตั้งของ กต.ชุดเดิมยังมีช่องว่างให้ปรับเปลี่ยนรายชื่อได้

นายกิตติศักดิ์ รัตนวราหะ หนึ่งใน สนช. ที่ร่วมลงชื่อเสนอร่างแก้ไข พ.ร.ป.กต. ให้เหตุผลว่า

“สนช. ที่เข้าร่วมลงชื่อให้แก้ไข พ.ร.ป.กต. หากอย่างที่ไม่เป็นทางการเห็นตรงกันว่าหลังจากที่มีการโปรดเกล้า กต.ชุดใหม่แล้ว เรื่องการเสนอแก้ไขกฎหมายลูก กต. น่าจะจบแล้ว ไม่มีการเดินหน้าต่อ หลังจากนั้นขึ้นอยู่กับวิธีการจะถอนเรื่องอย่างไร ขึ้นอยู่กับคณะกรรมการประสานงาน (วิป) สนช. เช่น เมื่อร่างกฎหมายเข้าสู่วิป สนช. ก็ให้ติดไป เหตุผลที่เห็นว่าสมควร

ยอมเสียหน้า

เมื่อส่งสัญญาณว่ายอมถอย ก็ต้องตามดูต่อว่าจะถอยอย่างไร
การยกเลิกร่างแก้ไข พ.ร.ป.กต. ทำได้ 3 ทาง

ถอยไม่ได้เป็นเพราะมีเสียงคัดค้านนับแสนจากเว็บไซต์ของรัฐบาลที่เปิดให้แสดงความคิดเห็นต่อร่างแก้ไข พ.ร.ป.กต. เพราะคะแนนเหล่านั้นมาจากการจัดตั้ง วัดไม่ได้ ประเมินจากเสียงของเพื่อนสนช. หลายคนที่ไม่เห็นด้วย ตลอดจนผู้ใหญ่และกระแสวิพากษ์วิจารณ์ที่คัดค้าน ที่เห็นว่ากฎหมายยังไม่ทันได้บังคับใช้เหตุใดจึงรีบแก้ไข และเกรงว่าหากให้แก้ไขกฎหมายลูกกันง่าย ๆ อาจเป็นช่องทางให้แกกฎหมายลูกอื่นๆ ได้อีกในอนาคต การถอยครั้งนี้ไม่คิดว่าเสียหน้า เพราะเราจับฟังเสียงสังคม ถ้ารู้ว่าเดินหน้าแล้วสังคมไม่ตอบรับก็ไม่ควรทำ หากจะแก้ไขกฎหมายลูก กต. จะปล่อยให้เป็นที่ของรัฐบาลสมัยหน้า”

จากเหตุผลที่ว่าแทบจะเรียกได้ว่าเป็นการถอยหลังหันกันเลยทีเดียว เพราะก่อนหน้านี้ทั้งกลุ่ม สนช. ที่ร่วมกันเข้าชื่อและไม่ได้เข้าชื่อต่างแสดงท่าทีแข็งขันว่าจำเป็นต้องแก้ไข พ.ร.ป.กต. เพราะเห็นวาระเบี่ยงการคัดเลือกผู้ตรวจการเลือกตั้งที่ กต.ชุดเดิมออกไว้นั้นไม่เหมาะสม แต่เมื่อเปลี่ยนมาเป็น กต.ชุดใหม่จากที่ไม่เหมาะสม ยอมรับไม่ได้ ก็เปลี่ยนเป็นยอมรับได้ และถือว่าเหมาะสม ไม่จำเป็นต้องแก้ไขให้เกิดความยุ่งยาก โยนให้เป็นหน้าที่ของ กต.ชุดใหม่ในการปรับแก้ระเบียบ ไม่จำเป็นต้องแก้กฎหมายที่สำคัญการถอยครั้งนี้ไม่เกี่ยวกับเสียงคัดค้านจากประชาชนนับแสนคนที่เข้าไปแสดงความคิดเห็น

ผ่านเว็บไซต์รัฐสภา เพราะ สนช. ส่วนมากปักใจเชื่อว่าไม่ใช่เสียงคัดค้านที่เกิดขึ้นตามธรรมชาติ แต่เป็นเสียงจัดตั้งให้มาคัดค้าน ถึงกับมีการเปิดเผยข้อมูลว่าตรวจสอบแล้วพบว่าเสียงคัดค้านส่วนมากมาจากคนกลุ่มก่อนเดี๋ยวก่อน

เมื่อส่งสัญญาณว่ายอมถอย ก็ต้องตามดูต่อว่าจะถอยอย่างไร ซึ่งแนวทางการยกเลิกร่างแก้ไข พ.ร.ป.กต. มีอยู่ 3 ทาง ประกอบด้วย

1. สนช. ที่เข้าชื่อเสนอแก้กฎหมายขอถอนร่างกฎหมายเอง
2. นำเรื่องเข้าที่ประชุมวิป สนช. แล้วให้วิป สนช. ลงความเห็นว่าจะ เป็นกฎหมายที่อาจก่อให้เกิดปัญหาสร้างความเข้าใจผิด วิป สนช. ให้คำแนะนำแก่ผู้เสนอกฎหมายเพื่อให้ถอนร่างแก้ไข
3. ทำเป็นข้อสังเกตถึงปัญหาการคัดเลือกผู้ตรวจการเลือกตั้ง แล้วเสนอเรื่องทิ้งไว้ให้รัฐบาลหน้าเป็นผู้ดำเนินการ

ไม่ว่าจะเลือกใช้วิธีไหนถอนร่างแก้ไข พ.ร.ป.กต. ออกจากการพิจารณาของ สนช. ประชาชนก็ได้เห็นจุดประสงค์ที่ชัดเจนของการยื่นแก้ไขครั้งนี้แล้วว่ามีต้นตอมาจากเรื่องอะไร

จากที่เห็นว่าการคัดเลือกผู้ตรวจการเลือกตั้งไม่เหมาะสมที่ทำโดย กต.ชุดเก่า แปรเปลี่ยนมาเป็นความพึงพอใจหลังจากได้ กต.ชุดใหม่เข้ามาทำหน้าที่ตรวจสอบกลั่นกรองแต่งตั้งผู้ตรวจการเลือกตั้งที่ผ่านการคัดเลือกรอบแรก 616 คน ทุกอย่างมันชัดอยู่แล้ว

(สมศักดิ์ ไม่พรต-รายงาน)

หน้าที่และอำนาจของผู้ตรวจการเลือกตั้ง

โดย...สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำจังหวัดอำนาจ

1. ตรวจสอบการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ดำเนินการเลือกตั้ง เจ้าหน้าที่ของรัฐ และมีอำนาจแจ้งเตือนให้ปฏิบัติให้ถูกต้องได้ ถ้าไม่มีการดำเนินการแก้ไขให้ถูกต้องให้รายงานให้ กต. ทราบโดยเร็ว
2. ตรวจสอบการกระทำผิดกฎหมายเกี่ยวกับการเลือกตั้งและพรรคการเมือง หรือการกระทำผิดที่จะเป็นเหตุทำให้การเลือกตั้งมิได้เป็นไปโดยสุจริตหรือเที่ยงธรรม หรือเป็นไปโดยมิชอบด้วยกฎหมาย
3. เข้าไปในที่เลือกตั้งหรือสถานที่นับคะแนนเลือกตั้ง
4. ปฏิบัติงานอื่นตามระเบียบ คำสั่ง ประกาศ และมติของ กต. และตามที่ได้รับมอบหมาย

ในการเข้าไปในที่เลือกตั้งผู้ตรวจการเลือกตั้งประจำจังหวัดอาจแต่งตั้งผู้ช่วยปฏิบัติงานเข้าไปช่วยเหลือการปฏิบัติงานได้

โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒน์วรพงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25 ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร. 0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละหุ)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



กฎหมายปิดปาก?

การแก้ไข พ.ร.บ.คอมพิวเตอร์ใหม่ถูกวิพากษ์วิจารณ์ว่าจะกลายเป็น “กฎหมายปิดปาก” ประชาชนหรือฝ่ายที่เห็นต่างกับ “ผู้มีอำนาจ” หรือไม่ โดยเฉพาะ “พิชัย นริพทะพันธุ์” ที่ถูกเรียกปรับทัศนคติถึง 8 ครั้ง และหมายเรียกตำรวจอีก 3 ครั้ง จนเป็นผู้ที่ถูกเรียกตัวมากที่สุด โดยเฉพาะครั้งที่ 7 ถูกเรียกไปคุมตัว 7 วัน และโดนคลุมหัวปิดตาทั้งไปและกลับ

เว็บไซต์ iLaw รายงานว่า พ.ร.บ.คอมพิวเตอร์ มีแนวโน้มจะใช้เป็น “กฎหมายปิดปาก” เพิ่มมากขึ้น โดยเฉพาะการฟ้องร้องตามมาตรา 14 (1) จากการแสดงความคิดเห็นหรือเผยแพร่ข้อมูลสู่สาธารณะในโลกออนไลน์ ทำให้นักการเมือง นักวิชาการ และนักเคลื่อนไหวภาคประชาชนถูกตั้งข้อหาหลังวิจารณ์ “คสช.”

นอกจากนี้ยังพบว่าภาครัฐมีแนวโน้มบังคับใช้มาตรา 14 (2) มากขึ้น โดยเฉพาะกับนักวิชาการ ประชาชน หรือนักการเมือง ที่วิพากษ์วิจารณ์นโยบายหรือการทำงานของรัฐบาล จากการเก็บข้อมูลจนถึงวันที่ 8 สิงหาคม 2561 พบว่ามีบุคคลอย่างน้อย 5 คน ถูกตั้งข้อกล่าวหาตามมาตรา 14 (2) คือ “หมวดเจี้ยบ-ร.ท.หญิงสุณิสา เลิศภควัต” ถูกตั้งข้อหาจากการวิจารณ์รัฐบาลถึง 12 กระทั่ง

“ชาญวิทย์ เกษตรศิริ” ถูกแจ้งความจากการวิจารณ์กระเปาะรียานา ยกฯ ห่วงก่อให้เกิดความตื่นตระหนก และ “วัฒนา เมืองสุข” ที่ถือเป็น “ขาประจำ” บก.ปอท. ก็ถูกเรียกตัวหลังโพสต์วิจารณ์รัฐบาล “แอดมินเพจ” ของ “ธนาธร จึงรุ่งเรืองกิจ” และพรรคอนาคตใหม่ ถูกเรียกตัวหลังไลฟ์กรณียุติถึง “พลันต ส.ส.” และ “พุฒิพัทธ์” แชรโพสต์หนึ่งจากแฟนเพจ “KonThaiUk (คนไทยยูเค)” และมีผู้ถูกหมายเรียกเพิ่มเติมอีก 10 กว่าราย

นี่คือเสรีภาพในโลกออนไลน์ยุค “คนดี” ครองบ้านครองเมือง!

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



วิปริตผิดเพี้ยน



ช่วงนี้มีเรื่องวิปริตผิดเพี้ยนความเป็นมนุษย์ธรรมดาสามัญ คือทำอะไรแปลกๆ เราคงนึกไม่ถึงว่ามีผู้หญิงเข้าไปขโมยเงินในตู้รับบริจาคและตบช่วนโดดตีบพระที่มาเห็น ที่น่าวิตกว่านั้นคือมีลูกสาวยืนอยู่เหมือนดูต้นทาง ด้วยความเป็นเด็กเลยไม่เห็นพระ พระท่านเห็นก็ไปห้าม ไปเตือน กลับถูกโดดตีบ ตบช่วน แต่ก็ถูกตำรวจจับได้

ผู้หญิงคนนั้นเหมือนจะติดยาเสพติด จึงขโมยเงินจากตู้รับบริจาคของวัดเพื่อไปซื้อขาย เป็นการใช้ชีวิตด้วยความโง่ เข้าลักษณะธรรมะ 2 ข้อคือ มิฉฉากัมมันตะ ทำตัวเป็นมิฉฉาชีพ ประกอบอาชีพเลวทรามต่ำช้า ลักษณะกระทิงของวัด

อีกข้อคือการเอาเงินไปซื้อขายเสพติด เรียกว่าหาชั่วใช้ชั่วครบวงจร ซึ่งมันแย่กว่าหอย เพราะตั้งแต่ตั้งวัดมาหอยยังไม่เคยจัดตู้รับบริจาคของวัดเลย หอยไม่มีมือ ไม่มีเท้า แต่มันก็หากินของมันได้ คนมือดี เท้าดี กลับไปงัดไปแะไปปล้นไปลักขโมย อย่างนี้ถือว่าเป็นพวก “ชิงหอยมาเกิด”

เรื่องมิฉฉาชีพและยาเสพติดต้องทำเป็นวาระแห่งชาติ เพื่อไม่ให้หาชั่ว ใช้

In Brief : ย่อความ

ทำไมต้องเป็นมนุษย์ที่ชั่วร้าย แย่งกิน ปล้นกิน ขโมยกิน โกงกิน แย่กว่าแมว กว่าหมา แมวหมามันไม่โง่ ไม่ทำอะไรผิดศีลผิดธรรมเหมือนมนุษย์ที่ทำตัวต่ำกว่าสัตว์ปล่อยชีวิตติดโน้นติดนี่จนต่ำตม

ชั่ว ต้องลงโทษอย่างจริงจัง คนเราถ้าหาชอบ ใช้ชอบ ประเทศชาติก็จะเจริญ ไม่ว่าทำเกษตรกรรม พาณิชยกรรม อุตสาหกรรม ก็ต้องทำมาหากินชอบ ใช้ชอบ

อย่างมนุษย์เงินเดือนก็ทำได้ ทำไมต้องเป็นมนุษย์ที่ชั่วร้าย แย่งกิน ปล้นกิน ขโมยกิน โกงกิน แย่กว่าแมว กว่าหมา แมวหมามันไม่โง่ ไม่ทำอะไรผิดศีลผิดธรรมเหมือนมนุษย์ที่ทำตัวต่ำกว่าสัตว์ ทำบาปทำกรรม ปล่อยชีวิตติดโน้นติดนี่จนต่ำตม

เหมือนพวกเงินทองวัด โกงบ้าร่ำทำ แล้วก็ใช้บ้าร่ำทำ จึงเป็นเวรเป็นกรรม รัฐบาลจึงน่าจะแก้ปัญหาด้วยการทำให้เป็นวาระแห่งชาติ จัดรณรงค์และจัดประกวดตามหมู่บ้านต่างๆทั่วประเทศ อย่างที่เราเคยมีหมู่บ้านแผ่นดินธรรม แผ่นดินทอง ทำให้เป็นหมู่บ้านที่หาชอบ ใช้ชอบ เราสามารถรื้อฟื้นขึ้นมาใหม่ได้ ทำให้คนในหมู่บ้านหาชอบ ใช้ชอบ ไม่หาชั่ว ใช้ชั่ว ต้องทำให้เงินพัฒนาคุณค่าชีวิต ยกกระดับคุณค่าของชีวิต ไม่ใช่ทำให้เงินดึงชีวิตให้ต่ำตมจมลงไปในความชั่ว

ก็หวังว่าชีวิตคนไทยเราจะดำเนินไปในทางที่ชอบ หาชอบ ใช้ชอบ ชีวิตก็จะดีงาม

เจริญพร

ธอส.ลุย'กทม.-อีสาน'เพื่อคนมีบ้าน

ธอส. ออกบูธ 2 งานเพื่อให้คนไทยมีบ้าน งานมหกรรมการเงินโคราช ครั้งที่ 12 ที่ภาคตะวันออกเฉียงเหนือและกรุงเทพฯ งานอภิมหกรรมบ้าน-คอนโดและสินเชื่อแห่งปี 2018 สินเชื่ออัตราดอกเบี้ยพิเศษ และจำหน่ายทรัพย์สิน NPA ราคาพิเศษ

นายฉัตรชัย ศิริไล กรรมการผู้จัดการ ธนาคารอาคารสงเคราะห์ (ธอส.) กล่าวว่า ได้ออกบูธ 2 งานสำคัญลำดับที่คือ มหกรรมการเงินโคราช ครั้งที่ 12 Money Expo Korat 2018 ระหว่างวันที่ 17-19 สิงหาคม ที่เอ็มซีซี ฮอลล์ เดอะมอลล์โคราช นำสินเชื่อบ้านอัตราดอกเบี้ยพิเศษ ปีที่ 1 เท่ากับ 1.85% ต่อปี (MRR-4.90% ต่อปี) ปีที่ 2-3 เท่ากับ 3.95% ต่อปี (MRR-2.80% ต่อปี) ปีที่ 4 จนถึงตลอดอายุสัญญา 6 ปี กรณีลูกค้าสวัสดิการดอกเบี้ยเท่ากับ MRR-1.00% ต่อปี กรณีลูกค้ารายย่อยทั่วไปดอกเบี้ยเท่ากับ MRR-0.50% ต่อปี กรณีที่อยู่อุปกรณ และสิ่งอำนวยความสะดวกที่เกี่ยวข้องกับที่อยู่อาศัยดอกเบี้ยเท่ากับ MRR (ปัจจุบันอัตราดอกเบี้ย MRR ธอส. เท่ากับ 6.75% ต่อปี) ให้กู้เพื่อซื้อ ปลุกสร้าง ต่อเติม ซ่อมแซม ใต้ถุนบ้านที่อยู่อาศัยจากสถาบันการเงินอื่น และซื้อหรือใต้ถุนบ้านที่อยู่อาศัยพร้อมกับซื้ออุปกรณหรือสิ่งอำนวยความสะดวก

สำหรับลูกค้าที่จองสิทธิ์ภายในงานได้รับยกเว้นค่าธรรมเนียมการยื่นกู้ 0.1% ของวงเงินทำนิติกรรม

และคิดค่าประเมินราคาหลักประกันในอัตราพิเศษ แบ่งเป็นกรณีซื้อไม่เกิน 500,000 บาท ค่าประเมิน 1,900 บาท และกรณีซื้อเกิน 500,000 บาทขึ้นไป ค่าประเมิน 2,300 บาท ผ่อนได้นานสูงสุด 40 ปี ส่วนเงินฝากออมทรัพย์รับดอกเบี้ยสูงสุด



1.70% ต่อปี ทั้งนำทรัพย์สิน NPA หรือบ้านมือสองคุณภาพดี ทำเลเด่น ทั้งบ้านเดี่ยว บ้านแฝด ทาวน์เฮาส์ อาคารพาณิชย์ และที่ดินเปล่า 380 รายการ มาจำหน่ายในราคาพิเศษ งานที่ 2 คือ อภิมหกรรมบ้าน-คอนโดและสินเชื่อแห่งปี 2018 วัน

ที่ 16-19 สิงหาคม ที่ศูนย์การประชุมแห่งชาติสิริกิติ์ โดยมีโซน NPA Grand Sale นำทรัพย์สิน NPA 549 รายการ ออกจำหน่ายในราคาพิเศษ เป็นบ้านเดี่ยว 43 รายการ บ้านแฝด 18 รายการ ทาวน์เฮาส์ 300 รายการ ห้องชุด 187 รายการ และอาคารพาณิชย์ 1 รายการ ในพื้นที่กรุงเทพฯ สมุทรปราการ นนทบุรี ปทุมธานี นครปฐม และสมุทรสาคร ส่วนลดสูงสุด 45% จากราคาปกติ ทรัพย์สินที่ราคาจำหน่ายต่ำสุดเริ่ม 100,000 บาท

COM7เปิดตัวแลนด์มาร์คไอทีแห่งใหม่

นายสุระ คณิตทวีกุล ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท คอมเซเว่น จำกัด (มหาชน) หรือ COM7 เปิดตัว “BaNANA Mega Store” เนื้อที่กว่า 1,000 ตารางเมตร ที่ศูนย์การค้าซีคอนสแควร์ ศรีนครินทร์ เป็นไลฟ์สไตล์ช้อปปิ้งของคนไอที โดยร้าน Banana outlet ที่รวบรวมสินค้า EOL (ตกรุ่น) สินค้าตัวโชว์ และลดราคา Clearance แห่งแรกในประเทศไทย ทั้งสมาร์ตโฟน โน้ตบุ๊ก คอมพิวเตอร์ตั้งโต๊ะ และอุปกรณ์เสริมต่าง ๆ

นอกจากนี้ยังรวมสินค้าลดราคาจากบริษัท ตัวแทนจำหน่ายสินค้าไอทีชั้นนำในประเทศไทยกว่า 10,000

รายการ โดยลงสินค้าใหม่ทุกวันพุธ เป็นทางเลือกเพิ่มให้ลูกค้าที่ต้องการซื้อสินค้าในราคาถูกพิเศษ เพิ่มความสะดวกแก่ลูกค้าที่สามารถเลือกซื้อได้ทุกวันโดยไม่ต้องรอซื้อตามงาน Clearance Event ส่วนลดพิเศษสูงสุด 80% พร้อมด้วยโปรโมชั่นส่งเสริมการขายต่อเนื่องทั้งปี นอกจากนี้เพื่อเป็นการแทนคำขอบคุณลูกค้าคนสำคัญยังได้จัดโปรโมชั่น “เก่าแลกใหม่” สำหรับลูกค้าที่มีสมาร์ตโฟนหรือโน้ตบุ๊กเครื่องเก่านำมาแลกเปลี่ยนส่วนลดเครื่องใหม่ได้ โปรโมชั่นพิเศษช่วงเปิดตัวระหว่างวันที่ 16-19 สิงหาคมนี้ สินค้าอุปกรณ์เสริมทุกชิ้นรับส่วนลดเพิ่ม On Top 5%

สำหรับ Banana Shopping ร้านขายสินค้า online ที่ลูกค้าสั่งซื้อสินค้าได้ที่ร้านหรือจากที่บ้านและรับสินค้าได้ทันที เพื่อตอบสนองลูกค้าทุกกลุ่ม ทุกไลฟ์สไตล์ ปลดล็อกในการวางสินค้าแต่เพียงหน้าร้านอย่างเดียว ลูกค้าสามารถซื้อปิ้งได้ไม่จำกัดและรับสินค้าภายใน 3 ชั่วโมง

ส่วนกลยุทธ์การขยายสาขาและธุรกิจแฟรนไชส์ ภายในสิ้นปี 2561 จะมีสาขาทั่ว 600 สาขาทั่วประเทศ ตั้งร้านสาขาแฟรนไชส์ 100 สาขา และร้านสาขาภายใต้การบริหารของบริษัท 500 สาขา โดยตั้งเป้ารายได้โตไม่ต่ำกว่า 15% จากปีก่อนที่ 22,584 ล้านบาท



SME สัญจร : ดร.อุตตม สาวนายน รัฐมนตรีว่าการกระทรวงอุตสาหกรรม เป็นประธานงาน “SME สัญจร : พลิกธุรกิจสู่อุตสาหกรรม 4.0” ครั้งที่ 2 จับมือพันธมิตรอบรมให้ความรู้แก่ผู้ประกอบการ SMEs พัฒนาความรู้ด้านการบริหารจัดการการเงินเพื่อยกระดับเศรษฐกิจชุมชนฐานรากในพื้นที่ภาคตะวันออกเฉียงเหนือ



ผลประกอบการ : พิทยา เจียรวลิตกุล รองประธานกรรมการบริหาร บริษัท ซีพี ออลล์ จำกัด (มหาชน) จัดประชุม CP ALL : Analysts' Meeting-2Q18 Performance Highlights เพื่อรายงานผลประกอบการของบริษัทและบริษัทในกลุ่ม บมจ.ซีพี ออลล์ ไตรมาส 2 ปี 2561 ให้กับนักวิเคราะห์หลักทรัพย์และนักลงทุน

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

ข่าวย่อย

พร้อมคุยผู้นำเกาหลี
ประธานาธิบดีรีอีชีเยพร้อมร่วมการประชุมสุดยอดกับผู้นำเกาหลีเหนือท่ามกลางความสับสนทางการเมืองที่ตึงเครียดอย่างรุนแรงบนคาบสมุทรเกาหลี สำนักข่าวกลางเกาหลีอ้างข้อความของผู้นำรีอีชีเยที่มีถึงผู้นำเกาหลีเหนือในวันครบรอบการประกาศอิสรภาพของเกาหลีเหนือจากการปกครองของกองทัพญี่ปุ่นช่วงสิ้นสุดสงครามโลกครั้งที่สองว่า ผู้นำรีอีชีเยพร้อมจะพบกับผู้นำเกาหลีเหนือเพื่อหารือความสัมพันธ์ทวิภาคีและประเด็นสำคัญอื่นๆ ในภูมิภาค

อินโดนีเซียขึ้นดอกเบี้ย

ธนาคารกลางอินโดนีเซียประกาศขึ้นอัตราดอกเบี้ยจากร้อยละ 5.25 เป็นร้อยละ 5.50 ผู้ว่าการธนาคารกลางแถลงว่า กำลังติดตามสถานการณ์ในตุรกีอย่างใกล้ชิด เศรษฐกิจโลกเกิดภาวะผันผวนมากขึ้นเพราะวิกฤตในตุรกี เมื่อวันจันทร์ที่ผ่านมา รมว.พาณิชย์กับดอลลาร์สหรัฐร่วงไปแตะระดับต่ำสุดนับจากปี 2558 หลังจากอินโดนีเซียแจ้งว่ายอดขาดดุลบัญชีเดินสะพัดที่เป็นดัชนีชี้วัดการค้ากับโลกอยู่ในระดับสูงสุดในรอบเกือบ 4 ปี

จำกัดออกวีซ่า

รัฐบาลสหรัฐจะขยายมาตรการจำกัดการออกวีซ่ากับชาวกัมพูชาบางคนที่มีพฤติกรรมต่อต้านประชาธิปไตย หลังจากคณะกรรมการการเลือกตั้งกัมพูชาแจ้งผลการเลือกตั้งว่าพรรครัฐบาลกวาดทุกที่นั่งในสภา มาตรการนี้จะส่งผลกับชาวกัมพูชาทั้งในและนอกรัฐบาลกัมพูชา บางรายอาจครอบคลุมถึงญาติใกล้ชิดด้วย โดยสหรัฐย้ำขอเรียกร้องให้รัฐบาลกัมพูชาดำเนินการอย่างเป็นรูปธรรมในการส่งเสริมความโปร่งต่อแห่งชาติ

ห้ามยวดยานเข้าพื้นที่รอบรัฐสภา

ทางการอังกฤษจะพิจารณาเรื่องห้ามยวดยานแล่นผ่านพื้นที่รอบอาคารรัฐสภาในกรุงลอนดอน หลังเกิดเหตุคนขับรถพุ่งชนหน้าอาคารมาแล้ว 2 ครั้ง

นายคริส เกรย์ลิง รัฐมนตรีคมนาคมอังกฤษ ให้สัมภาษณ์สถานีโทรทัศน์สกายนิวส์ว่า ทางการจะพิจารณาอย่างรอบคอบเรื่องให้พื้นที่รอบอาคารรัฐสภาเป็นถนนคนเดินเท้า โดยจะไม่ทำไปเพียงเพราะเกิดเหตุร้ายเท่านั้น ขณะที่นางเครสซิดา ดิก ผู้บัญชาการตำรวจนครบาลลอนดอนเปิดเผยกับสถานีวิทยุบีบีซีว่า จะหารือกับรัฐสภา หน่วยข่าวกรอง ทางการท้องถิ่น และนายกเทศมนตรีกรุงลอนดอน เรื่องทำให้พื้นที่รอบรัฐสภาปลอดยวดยาน และว่าช่วงหลายเดือนมานี้ทางการได้เพิ่มมาตรการรักษาความปลอดภัยรอบรัฐสภาอย่างเห็นได้ชัดทั้งจำนวนกำลังเจ้าหน้าที่พร้อมอาวุธและแนวกันกีดขวาง

ด้านนายซาดีค ข่าน นายกเทศมนตรีกรุงลอนดอนเปิดเผยกับสถานีโทรทัศน์ไอทีวีว่า เห็นด้วยเรื่องการทำพื้นที่รอบรัฐสภาปลอดยวดยาน แต่ต้องไม่ละเมิดสิทธิของผู้ที่ต้องการเดินทางมายัง



รัฐสภาด้วย ก่อนหน้านี้เมื่อปี 2550 นายเคน ลิฟวิงสตัน นายกเทศมนตรีกรุงลอนดอนในขณะนั้น เคยสนับสนุนแผนจำกัดการจราจรรอบรัฐสภาที่ต้องใช้งบประมาณ 22 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (ราว 732 ล้านบาทในปัจจุบัน) เพื่ออำนวยความสะดวกให้แก่การเป็นเจ้าภาพโอลิมปิก 2012 แต่นายบอริส จอห์นสัน นายกเทศมนตรีคนต่อมา ได้ล้มเลิกไปโดยอ้างว่าจะทำให้การจราจรติดขัด

เกิดเหตุชายวัย 29 ปี ขับรถพุ่งชนแนวกันหน้ารัฐสภาเมื่อเช้าวันอังคารตามเวลาในอังกฤษ ทำให้คนเดินเท้าและผู้ขี่จักรยานบาดเจ็บรวม 3 คน ตำรวจระบุว่าชายคนนี้เป็นชาวอังกฤษที่เกิดในชูดาน ถูกจับกุมข้อหากระทำการเตรียมการ และยุ้งให้เกิดเหตุก่อการร้าย รวมทั้งข้อหาพยายามฆ่า ก่อนหน้า

นี้เจ้าหน้าที่ตำรวจอังกฤษบุกค้นสถานที่ 3 แห่งทางตอนกลางของประเทศเพื่อขยายผลว่าเป็นเหตุการณ์ก่อการร้ายหรือไม่ เนื่องจากลักษณะการกระทำดูเป็นการจงใจ ประกอบกับวิธีการที่ใช้และสถานที่ก่อเหตุเป็นสถานที่เชิงสัญลักษณ์

ทั้งนี้ หากเหตุการณ์ล่าสุดเป็นการก่อการร้ายก็จะเป็นการก่อการร้ายที่รัฐสภาครั้งที่ 2 ในเวลาไม่ถึง 18 เดือน หลังเกิดเหตุชายอังกฤษวัย 52 ปีที่เปลี่ยนไปนับถือศาสนาอิสลามขับรถพุ่งชนผู้คนที่กำลังเดินบนสะพานเวสต์มินสเตอร์เมื่อเดือนมีนาคมปีก่อน มีผู้เสียชีวิต 5 คน บาดเจ็บกว่า 50 คน ก่อนขับรถพุ่งชนรั้วแล้ววิ่งลงไปในทางด่วนที่สนามเสียชีวิตและถูกตำรวจวิสามัญฆาตกรรม จากนั้นก็เกิดเหตุก่อการร้ายในอังกฤษอีก 4 ครั้งในปีเดียวกัน

‘เออร์โดกัน’เพิ่มภาษีสหรัฐเป็น2เท่า

ประธานาธิบดีเรเซป เทย์ยิป เออร์โดกัน ของตุรกี ลงนามคำสั่งเพิ่มภาษีเป็น 2 เท่ากับสินค้าสหรัฐ เช่นรถยนต์เป็นร้อยละ 120 สุราเป็นร้อยละ 140 บุหรี่เป็นร้อยละ 60 เช่นเดียวกับเครื่องสำอาง ข้าว และถ่านหิน ก็ถูกเพิ่มภาษีเป็น 2 เท่าเช่นกัน ตามหลักการตอบโต้ที่สหรัฐจงใจทำร้ายเศรษฐกิจตุรกี ซึ่งหมายถึงการที่ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ของสหรัฐ เปิดเผยว่า ได้สั่งการให้



เพิ่มภาษีนำเข้าเหล็กและอะลูมิเนียมจากตุรกี โดยผู้นำตุรกีอ้างว่าประเทศตกเป็นเป้าหมายการทำสงครามเศรษฐกิจ พร้อมกับย้ำให้ชาวตุรกีขายเงินดอลลาร์สหรัฐและยูโรเพื่อช่วยพยุงค่าเงินของประเทศ และ

กล่าวว่าค่าบาตรสินค้าอิเล็กทรอนิกส์ของสหรัฐ

ข้อมูลของกองทุนการเงินระหว่างประเทศ (ไอเอ็มเอฟ) ระบุว่า ปีที่แล้วตุรกีนำเข้าจากสหรัฐ 12,000 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (ราว 400,000 ล้านบาท) มากเป็นอันดับ 4 ของการนำเข้าทั้งหมด ส่วนตุรกีส่งออกไปสหรัฐ 8,700 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (ราว 290,000 ล้านบาท) เป็นตลาดส่งออกใหญ่อันดับ 5 ของตุรกี

Classifieds

โลกรวนนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4895 (1420) วันศุกร์ที่ 17 สิงหาคม พ.ศ. 2561

บริษัท ส.สหมิตรวัฒนาก่อสร้าง (2522) จำกัด และบริษัทในเครือ
บริษัทฯต้องการรับสมัครพนักงานเพื่อประจำสำนักงานใหญ่และบริษัทในเครือในตำแหน่งดังนี้

รับสมัครด่วน

- | | |
|---|---|
| 1. พนักงานธุรการทั่วไป หลายอัตรา | 4. พนักงานรับ-ส่งเอกสาร หลายอัตรา |
| • เพศชาย/หญิง วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป | • เพศชาย วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป |
| 2. พนักงานต้อนรับ หลายอัตรา | 5. พนักงานขับรถผู้บริหาร หลายอัตรา |
| • เพศชาย/หญิง อายุ 22-40 ปี | • เพศชาย วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป |
| • วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป | 6. แม่บ้าน-คนสวน หลายอัตรา |
| 3. ช่างประจำอาคาร หลายอัตรา | 7. พนักงานรักษาความปลอดภัย หลายอัตรา |
| • เพศชาย วุฒิ ม.6, ปวช.ขึ้นไป | |

สนใจสมัครงานด้วยตนเองหรือส่งจดหมายสมัครงานได้ที่

บริษัท ส.สหมิตรวัฒนาก่อสร้าง (2522) จำกัด เลขที่ 2 ซ.อ่อนนุช 59 ถ.สุขุมวิท 77

แขวงประเวศ เขตประเวศ กรุงเทพฯ 10250 **โทร.0-2320-1494-6**

บริษัท เลิศโฮลดิ้ง จำกัด เลขที่ 2451,2451/3,2451/4 ถ.เพชรบุรีตัดใหม่ แขวงบางกะปิ

เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ 10310 **โทร. 0-2320-1494-6, 0-2718-2263**

บริษัท สามบวกลองเฮาส์ซิ่ง จำกัด เลขที่ 802 ถ.สุขุมวิท แขวงพระโขนง

เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110 **โทร. 0-2320-1494-6, 0-2381-4390**

บริษัท ที.เอส.ซี.สยามคอนสตรัคชั่น จำกัด เลขที่ 47 ซ.สุขุมวิท 39

แขวงคลองตันเหนือ เขตวัฒนา กรุงเทพฯ 10110 **โทร.0-2320-1494-6, 0-2260-1986**

S. Sahmit 230418-86

แซมมี แอนด์ แซนดี้ ขวดี สภา

สำนักงานใหญ่ปิ่นเกล้า

1. ช่างนวดหน้า
2. ช่างสักคิ้ว
3. ช่างนวดตัว (น้ำมันหรือแพนไทย)
4. ช่างทำผม-ทำเล็บ
5. ประชาสัมพันธ์-ธุรการ
6. แม่บ้าน

**รับสมัคร
พนักงาน**

เงินเดือนเริ่มต้น
15,000-25,000 บาท
พร้อมสวัสดิการ

สนใจติดต่อ ฝ่ายบุคคล

**โทร. 08-1823-2388,
0-2434-6316-8**

SAMMI-OM-040517-01

รับสมัครด่วน!!

พนักงาน 10 อัตรา
ขับรถส่งของ

ค่าแรง 500 บาท/วัน

- เพศชาย • มีใบอนุญาตขับขี่รถยนต์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ • มีที่พักให้

พนักงาน 5 อัตรา
ธุรการ

- เพศชาย/หญิง • เงินเดือน 15,000 บาท/เดือน
- มีความรู้ด้านคอมพิวเตอร์ Word, Excel, PowerPoint

สนใจติดต่อได้ที่ หจก. ลอนดรี คลินิก
ซอยลาดพร้าว 71 เขตลาดพร้าว กรุงเทพฯ 10230

โทร. 09-8932-4287, 06-2782-4616

LONDRI-P-150518

Classifieds

โลกันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4895 (1420) วันศุกร์ที่ 17 สิงหาคม พ.ศ. 2561



บริษัท ไอทีแอปส์ จำกัด

บริษัทพัฒนาแอปพลิเคชัน สำหรับอำนวยความสะดวกให้แก่นักท่องเที่ยวชาวจีนที่เดินทางมา
เที่ยวในประเทศไทย กำลังเปิดรับสมัครพนักงานขาย และหาร้านค้าจำนวนมาก

รับสมัครด่วน

1. Sale supervisor

รายละเอียดงาน :

- วางแผนการตลาดและการหาร้านค้า

- คุมทีม Sale

- ควบคุมการทำงานของทีมให้บรรลุเป้าหมาย

คุณสมบัติ :

- มีความอดทน ไม่ย่อท้อ

- มีทัศนคติเชิงบวกในการบริการลูกค้า

- มีทักษะในการพูดและเจรจาที่ดี

- มีความคิดสร้างสรรค์และสามารถแลกเปลี่ยนความคิดเห็นกับทีมได้

- มีความรับผิดชอบต่องานที่ได้รับมอบหมาย

- สื่อสารภาษาอังกฤษได้ดี

- มีประสบการณ์ในธุรกิจไอทีจะพิจารณาเป็นพิเศษ

ค่าตอบแทน : • เงินเดือน, ค่าน้ำมัน, ค่าโทรศัพท์, ค่าคอม

2 อัตรา

2. Sales

รายละเอียดงาน :

- ออกพบร้านค้าใหม่ ๆ เพื่อนำแอปพลิเคชันของบริษัท

- ติดต่อและประสานงานกับร้านค้า เพื่อนำข้อมูลมาลงในแอปพลิเคชันสร้างฐานผู้ประกอบการร้านค้า / ร้านอาหาร

- เข้าเยี่ยมลูกค้าเก่าเป็นประจำ ขยายฐานลูกค้าใหม่

คุณสมบัติ :

- เพศชาย/หญิง วุฒิ ปวช. หรือ ม.6 ขึ้นไป อายุ 23-30 ปี

- มีมอเตอร์ไซด์

- มีทักษะการสื่อสารและการเจรจาต่อรองกับลูกค้า

- สามารถสื่อสาร และเข้าใจภาษาอังกฤษ

- มีความรับผิดชอบต่องานที่ได้รับมอบหมาย

- มีทัศนคติเชิงบวกในการบริการลูกค้า

- มีความคิดสร้างสรรค์และสามารถแลกเปลี่ยนความคิดเห็นกับทีมได้

- รับผิดชอบงานขายและรักษาบริการ

ค่าตอบแทน : • เงินเดือน, ค่าน้ำมัน, ค่าโทรศัพท์, ค่าคอม

5 อัตรา

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่ง E-mail มาที่ **บริษัท ไอทีแอปส์ จำกัด**

เลขที่ 9 ซ.ลาดพร้าว 43 (สันติคาม 47) ถ.ลาดพร้าว แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ 10310

โทร. 0-2512-5454 E-mail: admin@itapps.co.th

IT APP-P1-070518



บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด

ผู้นำในด้านการจัดหาพนักงานขับรถให้ผู้บริหารและรถลีมูซีนที่ใช้ในสนามบินสุวรรณภูมิ
ต้องการรับสมัครผู้ร่วมงานจำนวนมาก โดยมีตำแหน่งและคุณสมบัติดังนี้

รับสมัครด่วน

1. พนักงานขับรถลีมูซีน (Limousine) ประจำสนามบิน

- ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 55 ปี • วุฒิตั้งแต่ ม.3 ขึ้นไป

หลายอัตรา

2. พนักงานขับรถตู้เตี้ย (Shuttle Bus) ประจำสนามบิน

- ไม่จำกัดเพศ • อายุไม่เกิน 55 ปี • ไม่จำกัดวุฒิ

หลายอัตรา

รายได้ดี



มีสวัสดิการ

ชุดยูนิฟอร์ม,
ตรวจสุขภาพประจำปี,
ประกันสังคม



สนใจติดต่อ..... **0-2327-0754-55, 08-6344-7906, 08-5233-0004** หรือคุณสมเกียรติ **08-4555-9441**

บริษัท ไทยไทม์ เซอร์วิส จำกัด เลขที่ 2654/55-56 ซ.ลาดกระบัง 54/3 โครงการสุวรรณภูมิทาวน์ ถ.ลาดกระบัง แขวงลาดกระบัง
เขตลาดกระบัง กรุงเทพฯ 10520 www.thaitimeservice.com

TAITI-P-200318

Classifieds

โลกรวนนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 19 ฉบับที่ 4895 (1420) วันศุกร์ที่ 17 สิงหาคม พ.ศ. 2561



บริษัท โบเชนด โคลธริง จำกัด รับสมัครงาน

- 1. หัวหน้าฝ่ายขาย**
 - วุฒิปวส.ขึ้นไป
 - มีประสบการณ์ 7 ปีขึ้นไป
 - บุคลิกภาพดีและมีความรับผิดชอบสูง
- 2. หัวหน้าฝ่ายขายอิมพอร์ต**
 - มีประสบการณ์ 2 ปีขึ้นไป
- 3. ผู้ช่วยบัญชี**
 - เพชฌัญญู
 - มีความรู้และประสบการณ์ด้านบัญชี
- 4. พนักงานขับรถบรรทุก**
 - มีใบอนุญาตขับรถบรรทุก

สนใจติดต่อได้ที่ เลขที่ 99/24 ม.7 ต.สวนหลวงร่วมใจ
ต.สวนหลวง อ.กรงุเทพ จ.สมุทรสาคร 74110

โทร. 08-3290-9910

BOZENED-P1-230418-4*6

บริษัท สุวรรณภูมิคอนกรีต จำกัด
ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการผลิตเสาเข็มคอนกรีต

รับสมัครด่วน

พนักงานธุรการ (ญ)	2 อัตรา
พนักงาน QC	2 อัตรา
พนักงานฝ่ายขนส่ง	1 อัตรา
หัวหน้าฝ่ายผลิต	1 อัตรา

ทุกตำแหน่ง : วุฒิปวส.-ปริญญาตรี
สามารถทำงานที่โรงงานได้
มีที่พักอาศัยให้ฟรี

สนใจสมัครด้วยตนเองหรือส่งจดหมายสมัครได้ที่

บริษัท สุวรรณภูมิคอนกรีต จำกัด

สำนักงานใหญ่ : เลขที่ 39/64 หมู่บ้านพอเรสโฮม
ตำบลลำผักกูด อำเภอรัญบุรี จังหวัดปทุมธานี 12110

โทร. **0-2577-4931, 0-2577-4933**

FAX : **0-2577-4932**

โรงงาน : เลขที่ 69/2 หมู่ 14 ตำบลลำไทร อำเภอลำลูกกา
จังหวัดปทุมธานี 12150

รับสมัครงานด่วน

- 1. ธุรการฝ่ายขาย**
 - วุฒิปวส.ขึ้นไป
 - สามารถใช้คอมพิวเตอร์โปรแกรมพื้นฐานได้
 - มีทักษะทางการสื่อสาร
- 2. พนักงานเขียนแบบ**
 - วุฒิปวส.-ปริญญาตรี อายุ 25-35 ปี
 - มีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ
- 3. พนักงานขับรถ-ติดตั้งงาน**
 - มีใบอนุญาตขับรถบรรทุก
- 4. พนักงานติดรถส่งของ**
 - ไม่จำกัดวุฒิ อายุ 25-35 ปี

สนใจติดต่อได้ที่ **บริษัท แร็ค-เชลฟ์ คอร์ปอเรท จำกัด**
ถนนนวมินทร์ แขวงนวลจันทร์ เขตบึงกุ่ม กรุงเทพฯ 10230

โทร. **0-2509-1660** (คุณแอล)

E-mail : **rscoop@rackshelf108.com**

โรงเรียนอนุบาลต้นข้าว

รับสมัครด่วน!! รับจำนวนจำกัด

ครู	5 อัตรา
(ภาษาไทย, คณิตศาสตร์, สังคม, อังกฤษ)	
ครูปฐมวัย	4 อัตรา
ครูผู้ช่วย	5 อัตรา

- เพศหญิง • วุฒิม.6-ปริญญาตรี
- มีจิตใ้รักเด็ก

สนใจติดต่อสอบถามได้ที่

โทร. **0-2718-5949, 08-9500-8958, 08-1250-4945**

เลขที่ 12 หมู่บ้านเสรี 1 ซอย 16 ถ.รามคำแหง 24
แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10250

TONXX-p1-120717-01

‘ลมวิเศษ’ คืบคลานหายใจดีๆ ให้ผู้ป่วย

ศ.นพ.รณชัย คงสกนธ์ นายกแพทยสมาคมแห่งประเทศไทยในพระบรมราชูปถัมภ์ และ ศ.เกียรติคุณ พญ.สมศรี เผ่าสวัสดิ์ ร่วมเป็นประธานเปิดงานแถลงข่าวเปิดตัวชมรม “ลมวิเศษ” ศูนย์กลางในการให้คำปรึกษาผู้ป่วยโรคถุงลมโป่งพอง พร้อมเปิดตัวเว็บไซต์และโมบายแอปพลิเคชัน โดยมีเมตตา รุ่งรัตน์ นักแสดงอาวุโส และหมอก้อง-สรวิชัย สุบุญ ร่วมพูดคุย

สุพัตรา จิราธิวัฒน์ ประธานชมรมลมวิเศษ กล่าวว่า โครงการลมวิเศษเกิดขึ้นจากการรวมพลังกันของแพทย์ ร่วมกับภาคประชาสังคมจิตสาธารณะทุกฝ่าย ดำเนินการขับเคลื่อนกิจกรรมต่างๆ เปิดช่องทางเผยแพร่ความรู้และเสริมพลังบวกให้แก่ผู้ป่วยโรคถุงลมโป่งพองและครอบครัวได้ใช้ชีวิตที่เหลืออยู่ร่วมกันอย่างมีคุณภาพ ให้ทั้งผู้ป่วยและครอบครัวของผู้ป่วยได้เข้าถึงความวิเศษของลมหายใจดีๆ ที่คล่องตัว เปลี่ยนจากความทุกข์ทรมานที่มีอยู่เดิมเป็นความสุขทั้งกายและใจอย่างแท้จริง

รศ.นพ.สุทัศน์ รุ่งเรืองหิรัญญา ประธานที่ปรึกษาชมรมลมวิเศษ กล่าวว่า การดูแลผู้ป่วยโรคถุงลมโป่งพองต้องอาศัยความร่วมมือในทุกมิติ ได้แก่ แพทย์ ผู้ป่วย และญาติ ผู้ดูแลผู้ป่วย โดยจะพัฒนา



สื่อความรู้ในการดูแลผู้ป่วยโรคถุงลมโป่งพองด้วยตนเองที่บ้านผ่านช่องทางออนไลน์ต่างๆ ไม่ว่าจะเป็นเว็บไซต์ www.magicbreath.org, โมบายแอปพลิเคชันในชื่อ Magic Breath, โซเชียลมีเดีย เช่น Facebook, เผยแพร่วิดีโอคลิปลงใน Youtube และสร้างนวัตกรรมในการดูแลตนเองให้ง่ายขึ้นด้วยการใช้ QR Code Wristband หรือเรียกชื่อว่า “กำไลวิเศษ” ซึ่งเป็นสายรัดข้อมืออัจฉริยะ

ที่โครงการได้พัฒนาขึ้นเพื่อให้เกิดความปลอดภัยต่อตัวผู้ป่วย และช่วยให้ผู้ป่วยได้รับการดูแลที่ดีขึ้น

ด้านหมอก้อง-สรวิชัย สุบุญ กล่าวว่า คนเป็นหมอกทุกวันนี้หน้าที่ไม่ใช่แค่ตรวจรักษาคนไข้ แต่ควรหาวิธีป้องกันไม่ให้คนไข้เป็นโรคจะดีกว่า ลองถามตัวเองดูว่ามีคนใกล้ชิดสูบบุหรี่อยู่หรือไม่ ถ้ามีนั้นหมายความว่าเราต้องเอาเรื่องโครงการลมวิเศษไปบอกต่อ เพราะโดยภาพ

รวมแล้วถ้าเราสามารถลดจำนวนผู้ป่วยโรคถุงลมโป่งพองได้ ประเทศเราจะเริ่มต้นแบบให้กับสังคมอื่นๆ ได้อีกด้วย “กำไลวิเศษ” เป็นการนำร่องก่อน แคล้ใส่ข้อมูลส่วนตัวไปในสายรัดข้อมือ งานครั้งนี้นัดต้องขอขอบคุณพันธมิตรหลายฝ่าย ไม่ว่าจะเป็นแพทยสมาคมแห่งประเทศไทย กลุ่มเซ็นทรัล และอีกหลายองค์กรที่ได้มีโอกาสมิมีส่วนร่วมในการเรียนรู้เกี่ยวกับโรคนี้อีกไปพร้อมๆ กัน



อรุณ นวราช ผู้บริหารสามพราน ริเวอร์ไซด์ และผู้ก่อตั้งสามพรานโมเดล ให้การต้อนรับกษิต ภิรมย์ ผู้อำนวยการศูนย์ศึกษาพลเมืองวิถีใหม่ มูลนิธิควง อภัยวงศ์ และ Dr.Chen-Yuan Tung เอกอัครราชทูตไต้หวันประจำประเทศไทย ในโอกาสเดินทางมาศึกษาเรียนรู้การขับเคลื่อนระบบอาหารสมดุลยั่งยืน



อัญญา จันทพา ผู้จัดการทั่วไป โรงแรมคลาสสิก คาเฟ่ อยุธยา ระยอง ให้การต้อนรับ พล.ต.ท. สมหมาย กองวิสัยสุข ผู้บัญชาการตำรวจปราบปรามยาเสพติด (ผบช.ปส.) และคณะจากกองบัญชาการตำรวจปราบปรามยาเสพติด ในโอกาสเข้าพักที่โรงแรมเพื่อเข้าร่วมสัมมนาฝึกอบรม